A Administração Municipal de Barreira - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Lúcio Torres, nº 622, Centro,
CEP: 62795-000, Barreira - CE, neste ato representada pelo Exma. Sra. Prefeita, MARIA AUXILIADORA BEZERRA FECHINE, no
uso de suas atribuições legais, torna público público o Resultado Pós Recurso da Investigação Socal do Concurso Público da
Prefeitura Municipal de Barreira, Edital Nº 002/2022.

Artigo 1º - O período de envio da documentação referente à etapa de Investigação Social ocorreu no período de 26 de junho
de 2024 até 02 de julho de 2024, através do email: : procuradoria@barreira.ce.gov.br . O Resultado Pós Recurso de tal
Procedimento consta no Anexo I.

 Artigo 2º - O candidato que não enviou a documentação completa foi avaliado como “CONTRAINDICADO” e eliminado do
Concurso Público.

Artigo 3º - O prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar ocorreu das 00:00 horas do dia 08 de julho de
2024 às 23:59 horas do dia 09 de julho de 2024, pelo e-mail: procuradoria@barreira.ce.gov.br , com o assunto “RECURSO
INVESTIGAÇÃO SOCIAL  – PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA – CONCURSO – EDITAL Nº002/2022“.

Artigo 4º - Todos os recursos interpostos no prazo e meio estipulados foram recebidos, analisados e respondidos via email,
e a decisão sobre eles consta no Anexo I deste documento.

Barreira, 12 de julho de 2024

MARIA AUXILIADORA BEZERRA FECHINE

Prefeita Municipal

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA
RESULTADO PÓS RECURSO DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 002/2022

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

DAS RESPOSTAS DOS RECURSOS

mailto:procuradoria@barreira.ce.gov.br
mailto:procuradoria@barreira.ce.gov.br

ANEXO I – RESULTADO PÓS RECURSO DA
INVESTIGAÇÃO SOCIAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO RESUTADO SITUAÇÃO PÓS RECURSO

365002442
ALESSANDRA DE CASTRO
ABREU AGENTE DE TRÂNSITO INDICADO -

365002280
FRANCISCO WAGNER DA
SILVA PAIVA AGENTE DE TRÂNSITO INDICADO RECURSO PROCEDENTE

365000498
GEILSON OLIVEIRA
BARBOSA AGENTE DE TRÂNSITO CONTRAINDICADO

NÃO ENVIADA DOCUMENTAÇÃO PARA A
INVESTIGAÇÃO SOCIAL

365001960
JOAO MARTINELIO
CASTELO DE SOUSA AGENTE DE TRÂNSITO INDICADO RECURSO PROCEDENTE

365000309
JORGE REBERT ALMEIDA
ROMAO AGENTE DE TRÂNSITO INDICADO RECURSO PROCEDENTE

365002247
MARCIA KALYANE
CAETANO LIMA AGENTE DE TRÂNSITO INDICADO -

365001489
OCLEGILSON DA SILVA
LIMA AGENTE DE TRÂNSITO INDICADO RECURSO PROCEDENTE

365001569
RENAN PADUA TEIXEIRA
MOREIRA AGENTE DE TRÂNSITO INDICADO -

365002349
ROBERTO GASPAR PRIMO
JUNIOR AGENTE DE TRÂNSITO INDICADO RECURSO PROCEDENTE

365001236
ROGERIO FONTOURA DA
SILVA AGENTE DE TRÂNSITO INDICADO RECURSO PROCEDENTE

365001225 ANDRE COSMO DA SILVA  GUARDA CIVIL MUNICIPAL INDICADO RECURSO PROCEDENTE

365000696
AUGUSTO CEZAR
MARTINS DOS SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL INDICADO RECURSO PROCEDENTE

365001048
CARLOS ANTONIO
PEREIRA ALMEIDA GUARDA CIVIL MUNICIPAL INDICADO RECURSO PROCEDENTE

365001702
GENISFLAVIO GOMES DA
SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL INDICADO RECURSO PROCEDENTE

365000738
JOSE CLEYTON BATISTA
SIPAUBA* GUARDA CIVIL MUNICIPAL CONTRAINDICADO

CANDIDATO NÃO INDICADO POR INCOMPATIBILIDADE
DO CRIME PRATICADO, E ANALISADO EM SUA
INVESTIGAÇÃO SOCIAL, COM AS ATRIBUIÇÕES DO
CARGO PRETENDIDO.

365001822 LETICIA ALVES PEIXOTO GUARDA CIVIL MUNICIPAL INDICADO -

365001337
MARCONDES TEODOLINO
DAMASCENO NETO GUARDA CIVIL MUNICIPAL INDICADO RECURSO PROCEDENTE

365001800
PEDRO VITO SOUSA
BARROSO GUARDA CIVIL MUNICIPAL CONTRAINDICADO

RECURSO IMPROCEDENTE, AUSÊNCIA DAS CERTIDÕES
FEDERAIS DE 1º E 2º GRAU E ESTADUAL DE 2º GRAU

365002113
VALDEIR RAULINO DO
NASCIMENTO GUARDA CIVIL MUNICIPAL INDICADO RECURSO PROCEDENTE

*-Retificação 15/07/2024: Candidato com resultado retificado de ofício.